
LUBELSKIE DNI MODERNIZMU (LDM) TO TRZYDNIOWE ŚWIĘTO MODERNIZMU  
ORGANIZOWANE PRZEZ FUNDACJĘ LAM BĘDĄCE SPOTKANIEM Z PRZESTRZE-
NIĄ, ARCHITEKTURĄ I DESIGNEM DRUGIEJ POŁOWY XX W. NA FESTIWAL SKŁADA 
SIĘ SZEREG RÓŻNORODNYCH WARSZTATÓW, PRELEKCJI, DYSKUSJI, SPACERÓW,  
DZIAŁAŃ ARTYSTYCZNYCH CZY WYSTAWIENNICZYCH.

program 19-21 maja 2017



DZIEŃ PIERWSZY - 19.05.2017 

DESIGN I MODA NA MODERNIZM, W CENTRUM SPOTKANIA KULTUR:

14.00 – 15.00 – Złote lata 60-te i co dalej ... 
Design w PRL - wykład projektanta Bartka Pniewskiego (sala kinowa, -1)

15.00 – 16.00 – Design i przemysł 
dyskusja Lubelskiego Instytutu Designu z udziałem przedstawiciela huty szkła EDWANEX  - 
Daniela Wąsikowskiego oraz projektantów – Grażyny Unold oraz Radka Nowakowskiego, 
prowadzenie dr Joanna Hołda oraz Piotr Skrzypczak (sala kinowa, -1)

16.00 – 17.00 – Spotkanie z projektantem Janem Sylwestrem Drostem, pro-
wadzenie Izabela Pastuszko oraz dr Paulina Zarębska- Denysiuk (sala kinowa, -1)

17.00 - 18.00 - Otwarcie wystawy polskiego szkła okresu PRL autorstwa 
Eryki Trzewik-Drost i Jana Sylwestra Drosta
kuratorki dr Paulina Zarębska Denysiuk i Izabela Pastuszko, aranżacja Michał Fronk (prze-
strzeń wystawiennicza, -1)  

18.00 – 19.30 – Moda na modernizm 
dyskusja z udziałem Olgi Drendy, Łukasza Gorczycy oraz Cezarego Hunkiewicza, prowadze-
nie Izabela Pastuszko (dach CSK, +4, w przypadku niepogody sala kinowa, -1)



DZIEŃ DRUGI - 20.05.2017 

ARCHITEKTURA I URBANISTYKA PÓŹNEGO MODERNIZMU – ACK UMCS „CHATKA 
ŻAKA”, TEREN LUBELSKIEJ DZIELNICY UNIWERSYTECKIEJ ORAZ OS.  A. MICKIEWI-
CZA LSM:

Trzy dyskusje prowadzone przez członków Rady Fundacji Lubelska  
Agora Modernizmu z zaproszonymi przez nich gości oraz rozmowa Prezesa  
Fundacji:

11.00 - 12.00 – Moderator: Prof. dr hab. Jana Pomorski 
Goście: dr hab. Mariusz Mazur prof. UMCS, dr hab. Marcin Kruszyński IPN Lublin 

Tytuł debaty: PRL, „Niecodzienność codzienności” odkrywana po latach
Motto: Świat życia codziennego to scena, ale także obiekt naszych działań 
i interakcji /A. Schutz 1970
Mała Sala Widowiskowa ACK UMCS „Chatka Żaka”)

12.15 – 13.15 – Moderator: Dr hab. inż. arch. Bolesław Stelmach prof. WSPiA 
Goście: mgr inż. arch. Krystyna Ilmurzyńska, prof. dr hab. inż arch. Marek Budzyński oraz 
mgr inż. arch Michał Owadowicz,
 
Tytuł debaty: Modernizm we współczesnym doświadczeniu architekta
Motto: Jam częścią tej siły, która wiecznie zła pragnąc, wiecznie czyni  
dobro /J.W. Geothe
(Mała Sala Widowiskowa ACK UMCS „Chatka Żaka”)

13.45 – 14.45 – Moderator: Prof. dr hab. Lechosław Lameński
Goście: Prof. dr hab. Waldemar Baraniewski oraz prof. dr hab. Andrzej Szczerski

Tytuł: Złożoności modernizmu
Motto: Picasso nauczył mnie o wiele więcej o czasoprzestrzeni niż  
Le   Corbusier /O. Hansen
(Mała Sala Widowiskowa ACK UMCS „Chatka Żaka”)



. 
15.00 – 16.00 - Rozmowa Prezesa Fundacji Lubelska Agora Moderni-
zmu – Izabeli Pastuszko o walorach urbanistycznych osiedli Lubelskiej  
Spółdzielni Mieszkaniowej z uwzględnieniem jej zieleni z Prezesem LSM – Janem Gąb-
ką oraz Haliną Ochalską, Miejskim Konserwatorem Zabytków – dr Hubertem Mącikiem oraz 
dr inż. Janem Kamińskim i mgr inż. Wojciechem Januszczykiem - przedstawicielami Forum 
Kultury Przestrzeni 

W TRAKCIE TRWANIA DEBAT BĘDĄ SIĘ ODBYWAŁY WARSZTATY DLA DZIECI (NA SKWE-
RZE PRZED ACK UMCS „CHATKA ŻAKA”, W PRZYPADKU NIEPOGODY W HOLU GŁÓW-
NYM ACK UMCS „CHATKA ŻAKA”):

1.”RECYKLINGOWY LUBLIN” - TWORZENIE  Z RÓŻNORODNYCH MATERIAŁÓW MA-
KIET BUDYNKÓW I ELEMENTÓW ARCHITEKTONICZNYCH INSPIROWANYCH PRZEDE 
WSZYSTKIM LUBELSKIM MODERNIZMEM , OD GODZ. 11.00

2.”KOLAŻ MOJEGO MIASTA” - DZIECI BĘDĄ WSPÓLNIE BUDOWAĆ DUŻĄ, KILKUME-
TROWĄ PANORAMĘ LUBLINA, OD GODZ. 13.30

DZIEŃ TRZECI - 21.05.2017

ZAGRAJ W MODERNIZM – ACK UMCS „CHATKA ŻAKA”, TEREN LUBELSKIEJ  
DZIELNICY UNIWERSYTECKIEJ ORAZ OS. A. MICKIEWICZA LSM:

11.00 – 12.30 -  Spotkanie warsztatowe z tematyki modernizmu w  
kontekście międzynarodowym z przedstawicielami lwowskiej fundacji Center for 
Urban History of East Central Europe - Olgą Zareczniuk, Natalią Otriszczenko oraz Natalią 
Mysak, prowadzenie Piotr Skrzypczak (Mała Sala Widowiskowa ACK UMCS „Chatka Żaka”)

11.00 – 12.30 -  Warsztat dla dzieci - „Rzeźba z elementów recyklingowych”  
tworzenie  instalacji przestrzennych (na skwerze przed ACK UMCS „Chatka Żaka”, w przy-
padku niepogody w holu głównym ACK UMCS „Chatka Żaka”):

12.30 – rozpoczęcie GRY MIEJSKIEJ - „Zagraj w modernizm” 
tereny Dzielnicy Uniwersyteckiej oraz osiedla im. Adama Mickiewicza LSM (strat ACK UMCS 
„Chatka Żaka”)



FUNDACJA LUBELSKA AGORA MODERNIZMU (LAM) POWSTAŁA Z MYŚLĄ O STWO-
RZENIU SWOISTEJ PLATFORMY WYMIANY WIEDZY I MYŚLI O PRZESTRZENIACH 
URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNYCH LUBLINA XX W., Z ODNIESIENIEM DO 
TEGO, CO DZIAŁO SIĘ WÓWCZAS W POLSCE, EUROPIE I NA ŚWIECIE. DESIGN 
POLSKI I ZAGRANICZNY ZNALAZŁY SIĘ RÓWNIEŻ W OBSZARZE NASZYCH ZAIN-
TERESOWAŃ. DO ZADAŃ JAKIE STAWIA PRZED SOBĄ LAM ZALICZA SIĘ ZAMIAR 
SKONSTRUOWANIA NARZĘDZI, KTÓRE UMOŻLIWIĄ ZARÓWNO SPECJALISTOM,  
JAK I OSOBOM DOPIERO ZACZYNAJĄCYM SWOJĄ PRZYGODĘ Z MODERNIZMEM – 
POZNANIE TEGO TEMATU I JEGO DALSZĄ SKUTECZNĄ EKSPLORACJĘ

W 2017 ROKU LUBLIN ŚWIĘTUJE WIELKI JUBILEUSZ 700-LECIALOKACJI MIASTA 
NA PRAWIE MAGDEBURSKIM. DRUGIE LUBELSKIEDNI MODERNIZMU SĄ JEDNYM Z 
WYDARZEŃ W RAMACHPROGRAMU OBCHODÓW.

LUBELSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA OBCHODZI W 2017ROKU 60-LECIE 
ISTNIENIA. PODCZAS DRUGIEJ EDYCJI FESTIWALULUBELSKIE DNI MODERNIZMU 
MAMY PRZYJEMNOŚĆ ŚWIĘTOWAĆTEN WSPANIAŁY JUBILEUSZ.

DZIĘKUJEMY ZA PROFESJONALNE I INSPIRUJĄCE WSPARCIE FESTIWALOWYCH 
WYDRUKÓW DRUKARNI PETTIT.

UDZIAŁ WE WSZYSTKICH WYDARZENIACH LDM II JEST B E Z P Ł AT N Y



kontakt:
603 778 825
agora@agoramodernizmu.pl

www.dnimodernizmu.pl
www.facebook.com/LubelskaAgoraModernizmu/

ZESPÓŁ WOLONTARIUSZY:

Agnieszka Dudek, Dominika Florek, Magdalena Jakubczak, Sylwia Kot, Ewelina Kramczyk,  
Patrycja Mielniczek, Paweł Rudzki, Julia Słapek, Maryna Svintozelska, Maria Sztompka, 
Aleksandra Wasak

zespół LAM

IZABELA PASTUSZKO- Dyrektor Festiwalu

ILONA WOŹNIAK- Koordynator festiwalu

MAGDA OSTAPIUK- Grafik

MARTYNA BAKUN- Multimedia

PAWEŁ CHILCZUK- IT & social media

MARCIN PIETRUSZA- Fotograf

OLGA MICHALEC- Chlebik i Monika Sawka - Reportaż

organizator:


